Паспорт дошкольного образовательного учреждения 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Каргасокский детский сад № 3 «Теремок» 

общеразвивающего вида
(Наименование дошкольного образовательного учреждения в соответствии с Уставом)

Раздел 1 Общие сведения об учреждении

1.1 Сведения о наличии лицензии 

	
	Серия, номер, дата выдачи и срок действия лицензии
	№ строки

	1
	2
	3

	лицензия
	Серия РО № 001451  от 30.12.2010г.срок действия до 30.12.2016
	01


1.2 Реализуемые образовательные программы в соответствии с лицензией на образовательную деятельность, с перечнем платных образовательных услуг

	Наименование программ
	Реализация образовательных программ (да – 1, нет – 0)
	№ строки

	1
	2
	3

	Общеобразовательные комплексные программы дошкольного образования
	1
	01

	Общеобразовательные программы отдельных направленностей (парциальные)
	1
	02

	Коррекционные общеобразовательные программы, в том числе дефектологического и психолого-педагогического сопровождения образовательного процесса
	1
	03

	Программы дополнительного образования детей
	0
	04


Раздел 2 Сведения о численности воспитанников и структуре групп

2.1. Сведения о структуре групп

	группы
	число групп
	Количество групп
	Количество

коррекц. подгрупп в общеразв. группах
	№ строки

	
	
	общеразвивающих
	коррекц-х
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	2=3+4
	
	
	
	

	младшие
	1
	1
	
	
	01

	средние
	1
	1
	
	
	02

	старшие
	1
	1
	
	
	03

	подготовительные
	1
	1
	
	
	04

	разновозрастные
	
	
	
	
	05

	Всего (сумма 01 – 05)
	4
	4
	
	
	


2.2. Распределение воспитанников по группам

	группы
	численность воспитанников
	Численность воспитанников
	№ строки

	
	
	в общеразв.

группах
	в коррекц.

группах
	в группах, где реализуются

общеобр. программы отд. направл
	в коррекц. подгруппах

общеразвивающ. групп
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	2=3+4
	
	
	
	
	

	младшие
	20
	20
	
	
	
	01

	средние
	20
	20
	
	
	
	02

	старшие
	27
	27
	
	
	
	03

	подготовительные
	22
	22
	
	
	
	04

	разновозрастные
	
	
	
	
	
	05

	Всего (сумма строк 01 - 05)
	89
	89
	
	
	
	


2.3. Сведения о численности воспитанников по образовательным программам

	Наименование программ
	Численность воспитанников
	№ строки

	1
	2
	3

	Общеобразовательные комплексные программы дошкольного образования
	89
	01

	Общеобразовательные программы отдельных направленностей (парциальные)
	89
	02

	Коррекционные общеобразовательные программы
	48
	03

	Программы дополнительного образования детей
	
	04


Раздел 3 Сведения о кадровом обеспечении образовательного процесса

3.1. Сведения об укомплектованности общеобразовательного учреждения кадрами (заполняется по штатному расписанию).

	Перечень специалистов по штатному расписанию
	Количество ставок по штатному расписанию
	Занято ставок штатными работниками
	Занято ставок совместителями
	Количество ставок на вакансии
	№ строки

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6

	Административный персонал
	1
	1
	
	
	01

	старшие воспитатели
	1
	1
	
	
	02

	воспитатели
	7
	7
	
	
	03

	педагоги доп. образования
	
	
	
	
	04

	учителя-логопеды
	1
	1
	
	
	05

	педагоги-психологи
	
	
	
	
	06

	инструкторы по физ. культуре
	0,5
	0,5
	
	
	07

	музыкальные руководители
	1
	1
	
	
	08

	врачи
	
	
	
	
	09

	медицинские сестры
	
	
	
	
	10

	Всего (сумма строк 01 - 10)
	11.5
	11.5
	
	
	


3.2. Распределение персонала по уровню образования*
	
	всего
	В том числе имеют образование
	прошли ПК за последний год
	прошли ПК за последние 5 лет (объемом не менее 72 часов)
	приняли участие  в работе форумов (семинаров, конференций, проф. конкурсов, в том числе ПНПО) в прошлом учебном году

	
	
	высшее профес.
	из них педагогич.
	среднее профес.
	из них педагогич.
	начальное профес.,

среднее полное (общее)
	
	
	

	1
	2=3+5+7
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Административный персонал
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	старшие воспитатели
	1
	1
	1
	
	
	
	1
	
	

	воспитатели
	7
	5
	5
	2
	2
	
	3
	5
	

	педагоги доп. образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	учителя-логопеды
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	педагоги-психологи
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	инструкторы по физ. культуре
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	музыкальные руководители
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	

	врачи
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	медицинские сестры
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Численность работников (сумма строк)
	12
	9
	8
	3
	2
	
	
	
	


* в случае если работник занимает не одну должность, то он вносится в таблицу столько раз, сколько должностей он занимает
3.3. Распределение персонала по уровню квалификации*
	
	всего
	в том числе имеют
	№ строки

	
	
	без квалификационной категории
	I
категорию
	высшую

категорию
	

	1
	2=3+4+5+6
	3
	4
	5
	6

	Административный персонал
	1
	
	
	1
	01

	старшие воспитатели
	1
	
	1
	
	02

	воспитатели
	7
	3
	4
	
	03

	педагоги доп. образования
	
	
	
	
	04

	учителя-логопеды
	1
	
	
	1
	05

	педагоги-психологи
	
	
	
	
	06

	инструкторы по физ. культуре
	1
	1
	
	
	07

	музыкальные руководители
	1
	
	
	
	08

	Численность работников (сумма строк 01 - 08)
	12
	4
	4
	2
	


* в случае если работник занимает не одну должность, то он вносится в таблицу столько раз, сколько должностей он занимает
Раздел 4 Условия обучения и оснащение образовательного процесса

4.1. Формирование фонда методического кабинета

	
	Состоит экземпляров на 01.01.2011
	Поступило экземпляров за 2010-2011 уч. год
	Выбыло экземпляров за 2010-2011 уч. год
	Состоит экземпляров на 01.01.2012
	№ строки

	1
	2
	3
	4
	5 (2+3-4)
	6

	Объем фонда (сумма строк 03 и 04)
	1511
	27
	120
	1482
	01

	в том числе:
	
	
	
	
	02

	печатные издания
	614
	82
	
	696
	03

	электронные, аудиовизуальные варианты книг, видеофильмы, аудиокассеты по разделам образовательной программы
	22
	-
	4
	18
	04


4.2. Информационно-методическое обеспечение образовательного процесса

	Численность
	Количество подписных изданий (по данным подписки на 2011-2012 учебный год)
	Количество дидактических и методических пособий

	Административного персонала
	Педагогов
	Для администрации
	Для педагогов
	Для администрации
	Для педагогов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	11
	1
	                15
	25
	1313


4.3. Информационно-техническое обеспечение образовательного процесса

	
	Всего
	в том числе используемых в учебных целях
	№ строки

	
	2
	всего
	из них доступных воспитателям
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество персональных компьютеров
	4
	2
	2
	01

	Персональные компьютеры, имеющие доступ к сети Интернет
	1
	1
	
	

	Мультимедийные проекторы
	1
	1
	1
	

	Аудио и видео аппаратура
	5
	5
	5
	

	иное
	
	
	
	


4.5. Материально-техническое обеспечение образовательного процесса
	Перечень

кабинетов и помещений
	количество помещений и групповых комнат, игровых детских площадок
	из них оснащенных*
	из них обеспеченных учебным и иным оборудованием*

	
	
	компьютерами
	мультимедийными проекторами
	аудио-видео-аппаратурой
	наглядными пособиями, комплектами демонстрационных материалов по всем разделам образовательной программы
	дидактическими, методическими пособиями по всем разделам образовательной программы
	специализированным оборудованием и инвентарем для реализации всех разделов образовательной программы
	зонами для организации различных видов деятельности
	№ строки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Методический кабинет
	1
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	01

	Групповые помещения
	4
	
	
	
	
	
	4
	4
	02

	Кабинет учителя-логопеда
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	03

	Кабинет педагога-психолога
	
	
	
	
	
	
	
	
	04

	Кабинет педагога доп.образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	05

	Музыкальный зал
	совмещ
	
	
	1
	
	
	1
	
	06

	Спортивный зал
	
	
	
	
	
	
	
	
	07

	Детские групповые площадки
	4
	
	
	
	
	
	4
	
	

	Спортивные площадки
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	

	иные
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*  указывается количество помещений, оснащенных тем или иным оборудованием

Заведующий дошкольным образовательным учреждением _____Жирнова Н.И.
         ___________







                                  ФИО

подпись

М.П.

Должностное лицо, ответственное

за составление паспорта ОУ

___Заведующий 
       
_ Жирнова Н.И.            ______________






            должность

  
ФИО 

подпись

Дата составления документа __________

№ контактного телефона   8(38)253 21877
